4Matthew  de  Aquasparta,  general  1291.     He  died  in  1302. 

300       THE   REGISTER  OF  ARCHBISHOP  HENRY  OF   NEWARK* 

cum  optati  favoris  promptitudine  prosequenda.  Eapropter, 
pater  dulcissime,  nobis  vota  vestra  in  hiis  et  aliis  que  placuer- 
int  fiducialiter  demandetis  cum  fiducia  optinendi. 

303.     14  kal.  Junii,  anno  I  (May  19,  1299).       Lanum. 
Adam  of  Magistro  Ade  de  DrifMd.1  De  missa  notula  super  citacione 

nobis  facienda,  quam  ante  Pascha  per  manus  pueri  vestri 
recepimus,  speciales  referimus  vobis  grates.  Et,  ut  ea  que 

citation.  apud  nos  postmodum  voluntarie  per  manum  acta  fuerint 
forciorem,  vobis  breviter  intimamus.  Magister  Giffredus, 

Mr.  Geoffrey  quidem,    de    Vezano,    auctoritate    mandati    apostolici     ut 
de  Vezano      ̂           .,  ,  \,  . .    . 
says  the      assent,    quod   nuncquam   ad   nostram   pervenit   noticiam, 
Ken  cited    prout  dicitur,    nos   citavit  quod   infra  trimestris  temporis 

Rome.     Spacjum  nos  apostolico  representemus  conspectui,  mandatis 
apostolicis    et    beneplacitis    parituri,    sicut    dilecti    nostri 

Has          magistri  H.  Sampson  et  R.  de  Mar,  super  hoc  sufficienter 
appointed     instructi,  vobis  plenius  explanabunt.     Quos,  quia  ad  tantos 
two  proctors  r  xe    •  i  • to  represent  ad  quos  vocamur  labores  non  sumcimus  aliquatenus,  set  ad 

th?^?re   eos  tarn  propter  importunitatem  senii  quam  debilitatem 
why  heplam  corporis     et     adversam    valitudinem     omnino    reddimur 
could  not  go.  inrpotentes,  procuratores  nostros  et  speciales  nuncios  con- 

stituimus  ad  proponendum  in  domini  nostri,  domini  pape, 
presencia   causas  excusacionum  et  racionum  nostrarum  ac 
impedimenta    quominus    possumus    arripere    tantum    iter, 
quibus   vestrum   fidum   consilium   petimus   semper   assit ; 

Driffie?dsto  prudenciam  vestram  circumspectam,  de  qua  multum  confidi- 
mus>  requirentes  et  rogantes  attente  quatinus,  cum  nichil  in 
contemptum  sedis  apostolice  seu  prejudicium  venerabilis 
patris,    domini    Francisci    cardinalis,    aut    provisionis    sue 
fecerimus,    vel    quicquid    aliud    quod    voluntati    ejusdem 
domini  pape  in  hac  parte  debeat  obviare,  set  pocius   
ipsius  reverenciam  predicti  cardinalis,  quantum  potuimus, 
honorem  semper  fovimus  tanquam  nostrum,  provisionis  sue 
negocium  favorabilius  quo  scivifmus]  prosequentes,  sicut 
consultacionis  nostre  littere,  eidem  domino  pape  nuper 
transmisse,  test  ant  ur;  nostram  amicis  et  benivolis  nostris  in 
curia  apud  quos   videritis  velitis  innocenciam  explicare 
et    procurare    quod,    ipsis    mediantibus,    excusacionum   et 
impedimentorum    nostrorum    cause    et    raciones   
tempore  de  ipsorum,  necnon  predictorum  Hugonis  et  Rogeri, 
ac  vestro  consilio  proponende  coram  domino  papa  seu  ipsius 

faster   Adam   de   Driffeld   was  archb.     at    the    Curia,    when    his 
parson    of    Ponteland,    Whickham  election   was   being   confirmed  (C. 
and  Whitburn,   in  the   diocese  of  P.L.,  i,  573,  575). 
Durham,  and  acted  as  agent  for  the 
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auditore  vel  commissario  tanquam   juste  et  legitime 
admittantur ;  addito  vel  subtracto  eisdem,  quatenus  vobis, 
ipsis  Hugoni  et  Rogero  et  nostris  amicis  videbitur  expedire 
  alia  negocia  in   eadem   curia,  vestri   sollicitudinem 
presidii  favore  solito  benivole  quesumus  impendentes  ;  et 
nobis  quicquid  dignum  scriptura  censeritis  unacum  statu 
curie  et  vestro  quociens  nunciorum  oportunitas  affuerit 
rescribentes.  Valete. 
304.  Dat.  supra  proximum.        Magistro  Reginaldo  de  The  archb. 

sancto  Albano.     Que  post  vestrum  a  nobis  recessum  volun-  Repaid  of 
tarie  contra  nos  per  manum  acta  fuerint  forciorem,  vobis  on  theSSe 
breviter  intimamus.      Ecce,  quidem,  magister  Giffredus  de  subiect- 
Vezano  auctoritate  mandati  apostolici,  [quod  nuncquam]  ad 
nostram  pervenit  noticiam,  ut  asserit,  sibi  directi,  prout 
dicitur,  nos  citavit  quod  infra  trimestris  temporis  spacium 
a  die  citacionis,  que  die  Mercurii  in  septimana  Pasche  (April 
22)  suggeritur  nobis  facta  fuisse,  [nos  apostolico  represent  ]e- 
mus  conspectui,  mandatis  apostolicis  parituri ;  super  quo 
dominis  Francisco  et  Johanni  Monacho  cardinalibus  ad 
nostri  excusacionem  scribimus,  sicut  hec  omnia  vobis  ex 
transcriptis  magistris  H.  [Sampson  et  R.  de]  Mar  per  nos 
traditis  et  vobis  eciam  ostendendis  plenius  innotescent. 
Quos  eo  quod  ad  tantos  ad  quos,  etc.  (no.  303)  addito  vel 
subtracto  eisdem  quatenus  melius  videbitur  expe[dire]  circa 

negocia  nostra  vobis  per  nos  ad  prosequend'  in  eadem  curia 
commendata,  vestri  sollicitudinem  presidii  favore  solito 
quesumus  impendentes  ;  nobis  quicquid  dignum  scriptura 
videritis  seu  [censeritis]  unacum  statu  vestro,  negociorum 
nostrorum  et  curie  quociens  oportunitas  nunciorum  affuerit 
rescribentes. 

305.  13  kal.  Junii  (May  20),  1299.    Lanum.    [Venerabili,1  JJ1the>rchb- 
etc.,  in  Christo  patri,  domino  Francisco,  Dei  gracia  sancte 
Marie  in]  Cosmedyn  diacono  cardinali,  suus  H.,  Eboracensis 
presbiter,    quicquid  reverencie,    amicie  poterit  seu  honoris. 
Vacante  [nuper  decanatu  nostre  Eboracensis  ecclesie  per]  The  deanery 
consecracionem  nostram  in  archiepiscopum  loci   ejusdem, 
canonici  ipsius  ecclesie  ad  eleccionem  futuri  decani,  premissa 
protestacione  solempni  quod,  [videlicet  per  aliquam  termini] 

assignacionem   vel   alium   processum   per   eos   f  actum   vel  but  by  so' 
f.ciendum,  aut  eciam  per  eleccionem  de  decano  faciendam  past

ed 

:>n  intendebant  vobis  vel  gracie  vobis  in  nostra  [Eboracensi  ̂   £d  n 
JThe   words   missing   have    been       great    extent    the    same    as    this  the  papal 
pplied  from  no.  306,  which  is  to  a      document.     See  also  no.  37. 
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provision 
made  to  the 
cardinal  in 
the  church 
of  York. 

Election  of 
Will,  de 
Hamelton, 
archdeacon 
of  York, 

which  the 
archb. 
refused  to 
confirm,  but 
referred  the 
matter  to 
the  pope, 

Fo.  52d. 

for  which 
he  had  been 
blamed. 

ecclesia]  ab  apostolica  sede  facte  de  personatu  vel  dignitate 
vacante  vel  vacatura,  quern  vel  quam  duceritis  per  vos  vel 
per  alium  acceptandum,  si  decanatus  Eboracensis  [virtute] 
hujusmodi  vobis  debeatur  de  jure,  in  aliquo  prejudicare  vel 
vos  ad  graciam  hujusmodi  impedire  pupplice  vel  occulte, 
quominus  debitum  sorciatur  effectum,  [set  solummojdo  in 
eligendo  seu  processum  eleccionis  faciendo  uti  jure  suo 
absque  cujusquam  injuria  intendebant ;  protestantes, 
insuper,  eos  velle  eleccionem  [de  decajno  solempniter 
faciendam  eatenus  et  non  aliter  subsistere  et  valere, 
quatenus  absque  prejudicio  vel  impedimento  gracie  seu 
provisionis  predicte  et  vestri  injuria  secundum  vir[tutem] 
et  formam  litterarum  apostolicarum,  super  gracia  hujusmodi 
vobis  factarum,  et  domini  pape  concedentis  mentem  vel 
intencionem  subsistere  vel  valere  de  jure  potent  seu  debebit, 
processerunt ;  eandem  eleccionem  de  domino  Willelmo  de 

Hamelton',  archidiacono  Eboracensi,  tanquam  canonice,  ut 
asserunt,  celebratam,  petentes  a  nobis  [cum]  instancia 
confirmari.  Nos,  vero,  provisionem  hujusmodi,  a  sede 
apostolica  vobis  factam,  dum  minori  fungebamini  officio, 
ad  memoriam  reducentes,  [et]  quicquam  quod  in  vestri 
posset  cedere  prejudicium  attemptare  verentes,  quinimmo 
vestrum  ut  proprium  comodum  [sollicite]  prosequentes,  ob 
reverenciam  domini  nostri  summi  pontificis  et  zelum  quern 
ad  promocionem  provisionis  vestre  felicem  et  ad  vos  ut 
dominum  reverentissimum  et  amicum,  si  placet,  habemus, 

quern  precipuum  creacionis  nostre  recognoscimus  pro- 
motorerh,  eleccionem  hujusmodi  noluimus  confirmare,  set 
totum  negocium  cum  processu  ad  manus  ejusdem  sanctissimi 
patris  nostri  duximus  transferendum  antequam  aliquod 
mandatum  occasione  hujusmodi  a  sede  apostolica  contra 
nos  audivimus  emanasse  ut  nobis  mandare  dignaretur 
quicquid  sue  placuerit  magestati,  sicut  ex  consult acionis 
nostre  litteris,  quas  sibi  nuper  direximus,  poterit  apparere, 
sicque,  pater  reverentissime,  in  prejudicium  provisionis 
vestre  vel  contra  vestri  honoris  seu  status  augmentum 
noscimur  nil  fecisse.  Set,  ecce,  pater  reverende,  non  sine 
cordis  amaritudine  vobis  significare  compellimur  quod 
servicium  quod  per  nostram  industriam,  que  circa  provisionis 
predicte  effectum  solicitam  se  semper  reddidit,  speravimus 
impendisse,  jam  nobis,  et  novit  Deus  non  nostris  demeritis, 
vertitur  in  gravamen  ;  dum,  ad  instanciam  aliquorum  vobis 
ad  versa  de  nobis  forsan  suggerencium,  occasionibus  contra 
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nos    seu    suggillacionibus    adinventis,    qui    vestra    negocia 
ardenti    desiderio   fovemus    et    fovimus    tanquam    nostra. 
Magister  G.  de  Vezano,  auctoritate  cujusdam  littere  aposto-  Alleged 

lice,  que  ad  nos  nunquam  pervenit,  sibi,  ut  refertur,  directe,  appeaT t( 
dicitur  demandasse  quod  infra  trimestris  temporis  spacium  pop°erinthe 
nos  apostolico  representemus  conspectui  super  consensu  in  I^ths. 
prefate  eleccionis  negocio  per  nos,  ut  suggeritur,  adhibit o,  et 
confirmacione  ejusdem,  mandatis  apostolicis  parituri,  licet 
aliud   non    egerimus    quam   superius    est    expressum.     Ut 
autem,    pater    dulcissime,    vobis    innotescat    continenciam 
status  nostri  veraciter,  vobis  constet  quod,  tarn  senii  impor-  Oid  age  and 
tunitate   quam   preteritorum   anxietate   laborum   et   vale-  ̂ m  prevent 
tudine  adversa  nonnunquam  concurrente,  adeo  confrangimur  him  eoing- 
quod  citra  mortis  periculum  ad  tantos  labores  sufficere  non 
possumus  quoquo  modo.     Paternitati,  igitur,  vestre  reveren- 
tissime  supplicamus  devote  quatinus  nostram   absenciam 
ex  causis  predictis  necessariam  habere  dignemini  excusatam, 
et  sic,  si  placet,  erga  dominum  nostrum  papam  sanctissimum  Asks  for  hig 
agere  quod  in  hiis  sua  benignitas  nobis  parcat.      Ceterum,  favour  in 

?  t    •      •  i  •  j.-    •        -i  ±    •         i      n  •      supporting 
pater  dulcissime,  de  graciosis  peticiombus  nostns,  dudum  in  his  petitions 

curia  per  procuratores  nostros  exhibitis,  velitis  recolere,  et at  the  Cuna* 
eas  ut  ad  graciam  admittantur  exaudicionis  feliciter  pro- 

mo vere,  sicut  nuper  aures  vestras  piissimas  meminimus  nos 
pulsasse.     Nullas  enim  gracias  in  tradicione  pallii  habuimus  Pallium, 
quod  in  casu  consimili  hactenus  non  est  visum.      Ad  hoc 
pecuniam,  in  qua  vobis  tenebamur,  mercatoribus  vestris  in  Has  paid 

Anglia  dudum  ad  diem  nobis  assignatum  solvimus  Londoniis  ̂  money 
multum  prompte.       Parati  omnia  facere  que  votis  vestris 
noverimus  con  venire,  cui  ut  vestro  sacerdoti  in  omnibus 
precipere  poteritis  confidenter. 
306.  Eisdem  loco  et  die.      Venerabili,  etc.,  domino  J.,Thearchb. 

Dei  gracia  tituli  sanctorum  Marcellini  et  Petri  presbitero  cardinal  of 
cardinali,  H.,  Eboracensis  presbiter,  cum  recommendacione  il^JSfst. 

semetipsum,  etc.      Ob  innatam  et  expertam  vestre  domina-  £££  Sect? 
cionis  benivolenciam  silere  non  possumus  quin,  dum  nobis 
occurrunt  adversa,  ad  vos  quern  creacionis  nostre  precipuum 
promotorem  cognoscimus,  et  ad  presidium  vestrum  fidissi- 
mum  semper  vestri  gracia  nobis  propicium  fiducialiter 
recurramus.  Sane  vacante  nuper  decanatu  [etc.,  as  in  no. 

305  in  almost  identical  words']. 
307.  Memorandum  quod  dominus  Rogerus  de  Mar,  xij 

kal.  Junii  (May  2I),1  recedens  de  Lanum,  attulit  secum  viij 
archbishop  was  at  Laneham  on  May  22,  1298  (no.  139). 
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procuratoria ;     videlicet,  j  ad  contrahendum  mutuum  ccc 
sent  to       marcarum,  et  aliud  cc  marcarum.      Item  tercium  procura- Kome  with  .  .    ,.      .  ,  -  .,,      .          .    r 
sir  Roger  de  torium  specialissimum  ad  excusandum,  mud,  nisi  magna 

necessitas  fuerit,  nullatenus  porrigendum,  in  personis 
H(ugonis  Sampson)  et  Rogeri,  et  aliud  consimile  in  persona 
magistri  Hugonis.  Item  quintum  procuratorium  minus 
generale  ad  excusandum,  in  personis  [H.]  et  R.  conceptum  ; 
et  aliud  procuratorium  consimile  in  persona  magistri  Hugonis 

dumtaxat.  Item  vijm  procuratorium  editum  generale  in 
personis  H.  et  R.  de  Mar,  tantum  ad  excusandum.  Et 

viijm  procuratorium,  editum  in  personis  magistrorum 
Hugonis,  Rogeri  et  Ade  de  Kyrkeby  ad  excusandum.  Item 
ij  littere  clause  dominis  J.  Monacho  et  F.  cardinali  cum 
transcriptis.  Item  eidem  domino  J.  cardinali  litteram  (sic) 
credencie  in  persona  Rogeri.  Item  ij  (sic)  litteras,  j  magistro 
Ade  de  Driffeld,  j  magistro  Reginaldo1  cum  transcriptis,  et 
alt  era  eidem  de  credencia  in  persona  Rogeri.  Item  tran- 
scripta  consultacionis  facte  duorum  eciam  processuum 
Giffredi2  pro  decanatu,  et  citacionis  facte.  Item  peticiones. 
Item  litteras  Coventrensis  et  Karleolensis3  testimoniales  de 
inpetracione  ad  excusandum.  Item  j  littera  domino  regi  de 
excusando.  Item  j  de  credencia  episcopo  Dunolmensi4  ad 
excusandum  cum  formis  litterarum  ipsarum  excusatoriarum, 
tarn  per  ipsum  quam  per  regem  faciendarum. 

FO.SI.  3o8.6    Informaciones   et    peticiones.      Peticiones   nostre 
Another      tradite  fuerunt  per  dominum  Rogerum  de  Mar  in  curia ; 

docuSts°f  videlicet,  dominis  Francisco  cardinali  et  Petro  Ispano,  de 
quarum  prima,  scilicet,  quod  possemus  de    beneficiis  que 
tempore  eleccionis  nostre  habuimus  providere,  non  oportebit 
de  cetero  cogitare,  cum  omnia  sint  collata  et  plena  ;  nichilo- 
minus   ad   exaudicionem   aliarum   que   remanent,   captato 

Sejtto  be  tempore,  laboretis.   Item,  videatis,  quam  cito  ad  curiam 
Rome.        veneritis,    an    mercatores    de    societate    Amanatorum    de 

Pistorio  commune  servicium  in  festo  beati  Martini  prox. 
preterito  solverint,  sicut  socii  sui  in  Anglia  nobis  per  suas 
promiserunt  litteras  quas  habemus,  quibus  in  Anglia  plene 
satisfecimus  pro    eodem.      Item,    procuretis    quod  gracie, 
adhuc  in  recepcione  pallii  debite,  ante  omnes  alias  gracias 

JMaster  Reginald  of  St.  Albans.  1283-1311. 
aMaster  Geoffrey  de  Vezano.  "Printed  in  the  Priory  of  Hexham 
8Walter  de  Langton,  bishop  of  (Surt.  Soc.,  xliv,  i,  p.  xxvii).  A 

Lichfield  and  Coventry,  1296-1321,  rough  draft,  interpolated,  with 
andJohndeHaluctonorHalaughton,  corrections,  probably  by  the  archb. 
bishop  of  Carlisle,  1292-1324.  himself.  These  instructions  seem 

fAnthony  Bek,  bishop  of  Durham,  to  have  been  issued  in  1298. 

THE   REGISTER  OF   ARCHBISHOP   HENRY   OF   NEWARK.        305 

exaudiantur,     si     videritis     expedire.     Item,     si    dominus  5j£ery  °f 
Franciscus  vobis  loquatur  de  fructibus  decanatus,  petendo 
eosdem  pro  illo  autumpno  quo  pendebat  confirmacio  vel 
provisio,  dicendum  est  ei  quod  sibi  deberi  non  possunt,  quia 
nee  tune  vacavit,  nee  nos  tune  electus  de  archiepiscopatu 
quicquam   habuimus,    eo   quod   dominus   rex   coluerat   et 
seminaverat  omnes  terras  archiepiscopatus  ante  provisionem, 
et  fructus  provenientes  percepit  et  habuit  suo  jure.    Item, 
cum  navis1  ecclesie  nostre  Eboracensis  diu  est  corruerit,  The  nave  at 

propter  quod  necesse  est  novam  ecclesiam  reedificare  opere  Smut.0  b< 
sumptuoso,  nee  ad  hoc  [habet]  ecclesia  aliquas  facultates, 
petatur  decima  et  tercia  non  residencium  per  triennium,  vel 
alia  quota,  prout  melius  videritis  expedire  et  facilius  potest 
impetrari.     Item,    maneria    nostra    de    Hextildesham2    et 
Alwenton'  in  marchia  Scocie  cum  villis  adjacentibus  consue- 
verant    valere    annuatim    archiepiscopis,    predecessoribus 
nostris,  quinque  millia  cc  marcas  ;    nunc,  vero,  per  Scottos 
interfectis   hominibus   et   inhabitatoribus   villarum,    atque 
maneriis  et  villis  unacum  nobilissimo  prioratu  et  ecclesia, 
que  erat  in  loco,  in  cineres  actu  iterate  redactis,  bona  tem- 
poralia   archiepiscopatus   plusquam  in  tercia  parte   valoris 
ipsorum  proculdubio  minorentur.     Petatur  ad  reparacionem 
maneriorum  ipsorum  appropriacio  trium  ecclesiarum  nostri 

patronatus    ad   mensam    archiepiscopatus,    cedentibus    vel  ihree°priate 
decedentibus  rectoribus  earundem,  videlicet,  ecclesiarum  de 

Bolton'    ad   LX   marcarum,    Queldrik'    xxx   marcarum,    et table- 
Misterton'  xxxv  marcarum  sterlingorum  summas,  secundum taxacionem  veri  valoris  ultimam  extentarum.        Ob  hoc 
quidem  clerum  nostrum  gravari  nollemus  cum  hiis  diebus 
alias  multipliciter  deprimatur.      Valorem   ecclesiarum  hie 
ideo  exprimi  fecimus,  ut  deliberare  possitis  an  expediat  in 
peticione  valorem  inseri  vel   omitti.     [Item,3  cum  clerus  Grant  by 
nostre  diocesis  ad  exoneracionem  debitorum,  quibus  ecclesia  SSg^of  th« 
Eboracensis  premitur,  nobis  concesserit  primos  fructus  per  fors\££ets 
triennium,  super  hoc  in  alia  forma,  prout  melius  expedire  years- 

Archbishop  Romanus  laid  the  ed  to  5,200  marks.  The  primate 
foundation-stone  of  the  new  nave  at  certainly  makes  an  unseemly  re- 
York  on  April  6,  1291.  His  mis-  quest  when  he  asks  for  leave  to 
fortunes  towards  the  close  of  his  appropriate  to  himself  and  his 
life  probably  delayed  the  progress  successors  "  ad  mensam "  the 
of  the  work.  (J.  R.)  livings  of  Bolton  Percy,  Whel drake 

2The  archb.  states  his  losses  in  a  and  Misterton.     I  need  not  say  the 
very    startling     way.     The     scribe  request  was  refused.     (J.  R.) 
must  surely  have  made  a  blunder  3This  entry  has  been  crossed  out 
when  he  says  the  archb. 's  annual  and   marked    "  vacat."     It   is   not 
income  from  Hexhamshire  amount-  printed  in  the  Hexham  Book. 
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Division  of   videritis,  poteritis  impetrare].     Item,  cum  indultum1  fuerat prebends.  *  , 
Johanni,  predecessori  nostro,  quod  posset  dividere  quinque 
prebendas  in  Eboracensi  ecclesia  cum  vacarent,  ita  quod 
singule  diversarum  L  marcas  valerent,  sicut  ex  transcripto 
indulti  hujusmodi,  quod  vobis  mittimus,  plene  liquet, 
petatur  pro  nobis  consimilis  gracia  de  prebendis  totidem  vel 
pluribus  ;  hoc  mutato  quod  unaqueque  diversarum  xxx  vel 
XL  marcas  ad  plus  valeat  prebendarum  cum  beneficia  hiis 
diebus  tanti  valoris  non  constet  existere  ut  solebant.  Item, 
impetretur  ut  liceat  nobis  ilia  in  nostra  provincia  conferre 
beneficia  que  per  tantum  tempus  vacarunt  quod  eorum 
collacio  sit  ad  sedem  apostolicam  devoluta  ;    et  super  hoc